

Bent Pedersen Holding ApS

Storegade 244
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 21735795

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2020

Dirigent

Navn: Michael Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	10
Koncernens balance pr. 31.12.2019	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bent Pedersen Holding ApS

Storegade 244

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 21735795

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Søren Pedersen

Michael Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsepåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019 for Bent Pedersen Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2019 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 26.05.2020

Direktion

Søren Pedersen

Michael Pedersen

Ledelsesberetning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	522.076	437.724	433.864	405.525	374.421
Bruttoresultat	29.018	24.279	22.580	22.400	19.454
Driftsresultat	12.554	11.394	9.873	10.210	8.391
Resultat af finansielle poster	(2.461)	(2.044)	(2.220)	(2.132)	(1.712)
Årets resultat	7.867	7.220	5.925	6.399	5.133
Samlede aktiver	205.024	206.246	157.311	158.916	141.493
Investeringer i materielle anlægsaktiver	891	6.275	10.384	8.116	2.129
Egenkapital	54.624	49.758	44.538	40.613	30.891
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	108.537	98.560	93.357	87.740	78.705
Nettorentebærende gæld	50.454	52.152	40.791	51.081	44.428
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.640	(2.981)	22.107	2.769	5.143
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(791)	(6.275)	(9.999)	(7.598)	(10.875)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(4.623)	3.413	(2.538)	18	8.451
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	5,6	5,5	5,2	5,5	5,2
Nettomargin (%)	1,5	1,6	1,4	1,6	1,4
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	11,6	11,7	10,7	11,8	10,8
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	4,8	4,4	4,6	4,6	4,8
Finansiel gearing	0,9	1,0	0,9	1,3	1,4
Egenkapitalens forrentning (%)	15,1	15,3	13,9	17,9	17,7
Soliditetsgrad (%)	26,6	24,1	28,3	25,6	21,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i salg og servicering af nye og brugte Mercedes-Benz, Smart, Mitsubishi, Fiat, Renault, Dacia, Opel og Citroën automobiler mv.

Hovedaktiviteten foregår i Esbjerg, men koncernen har desuden værksteder og lagre i Varde og Sønderborg.

Moderselskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 7.866.695 kr. mod et overskud på 7.219.989 kr. sidste år.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på det af ledelsen forventede niveau.

Forventet udvikling

Koncernens aktivitetsniveau og indtjening for den forløbne del af regnskabsåret 2020 har i al væsentlighed været på niveau med samme periode i regnskabsåret 2019.

Det er dog ledelsens forventning, at aktivitetsniveau og indtjening for den resterende del af regnskabsåret 2020 som følge af Covid-19-situationen vil være på et lavere niveau end samme periode i regnskabsåret 2019.

Som følge heraf er det ledelsens forventning, at overskuddet for 2020 vil være på et lavere niveau end tidligere år.

Som følge af koncernens likvide beredskab vurderer ledelsen, at koncernen er beredt til de driftsmæssige udfordringer, som den resterende del af regnskabsåret 2020 måtte give.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke politikker for samfundsansvar.

Det er dog ledelsens opfattelse, at virksomheden drives under behørigt hensyntagen til koncernens samfundsansvar, hvad angår såvel interne som eksterne forhold.

Det er endvidere ledelsens opfattelse, at der med henvisning til efterfølgende ikke er et behov for at formalisere CSR arbejdet.

Koncernen forsøger til stadighed at minimere påvirkningen af det eksterne miljø og er i denne forbindelse ISO-certificeret efter såvel ISO 9001 og ISO 14001.

Nyansættelse af personale vurderes ud fra kvalifikationer i forhold til de krav som funktionerne i virksomheden kræver - og uden skelen til køn, alder, nationalitet, religion m.v.

Ledelsesberetning

Koncernen driver alene virksomhed i Danmark, som efter koncernens opfattelse har ordnede forhold hvad angår menneskerettigheder og korruption.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabet er ikke omfattet af reglerne for opstilling af politikker og mål for det underrepræsenterede køn, idet moderselskabet alene har 2 direktører i ledelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Nettoomsætning	2	522.075.973	437.724.240
Vareforbrug		(433.352.305)	(356.775.601)
Produktionsomkostninger	4, 5	(59.706.091)	(56.670.137)
Bruttoresultat		29.017.577	24.278.502
Administrationsomkostninger	3, 4, 5	(16.463.085)	(12.884.974)
Driftsresultat		12.554.492	11.393.528
Andre finansielle indtægter		152.541	249.809
Andre finansielle omkostninger		(2.613.887)	(2.294.210)
Resultat før skat		10.093.146	9.349.127
Skat af årets resultat	6	(2.226.451)	(2.129.138)
Årets resultat	7	7.866.695	7.219.989

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	0
Grunde og bygninger		53.714.206	55.193.133
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.521.247	2.951.919
Indretning af lejede lokaler		2.411.317	3.314.362
Materielle anlægsaktiver under udførelse		127.059	0
Materielle anlægsaktiver	9	58.773.829	61.459.414
Andre værdipapirer og kapitalandele		126.868	126.868
Finansielle anlægsaktiver	10	126.868	126.868
Anlægsaktiver		58.900.697	61.586.282
Fremstillede varer og handelsvarer		112.960.207	106.508.544
Varebeholdninger		112.960.207	106.508.544
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.981.564	29.943.747
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.088.580	758.035
Andre tilgodehavender		3.025.390	5.327.909
Tilgodehavender		33.095.534	36.029.691
Likvide beholdninger		67.497	2.121.622
Omsætningsaktiver		146.123.238	144.659.857
Aktiver		205.023.935	206.246.139

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		4.548.345	4.673.096
Overført overskud eller underskud		47.950.909	41.959.463
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Egenkapital		54.624.254	49.757.559
Udskudt skat	11	5.068.000	5.019.000
Hensatte forpligtelser		5.068.000	5.019.000
Gæld til realkreditinstitutter		24.873.588	26.953.641
Anden gæld		900.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	25.773.588	26.953.641
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.115.000	2.557.463
Bankgæld		23.032.624	24.313.833
Modtagne forudbetalinger fra kunder		826.857	503.851
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.280.393	88.527.456
Skyldig selskabsskat		626.840	575.550
Anden gæld		9.676.379	8.037.786
Kortfristede gældsforpligtelser		119.558.093	124.515.939
Gældsforpligtelser		145.331.681	151.469.580
Passiver		205.023.935	206.246.139
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	4.673.096	41.959.463
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Opløsning af reserver	0	(124.751)	124.751
Årets resultat	0	0	5.866.695
Egenkapital ultimo	125.000	4.548.345	47.950.909
		Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo		3.000.000	49.757.559
Udbetalt ordinært udbytte		(3.000.000)	(3.000.000)
Opløsning af reserver		0	0
Årets resultat		2.000.000	7.866.695
Egenkapital ultimo		2.000.000	54.624.254

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		12.554.492	11.393.528
Af- og nedskrivninger		3.476.365	3.690.737
Ændringer i arbejdskapital	13	(6.802.970)	(14.152.822)
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.227.887	931.443
Modtagne finansielle indtægter		152.541	249.809
Betalte finansielle omkostninger		(2.613.887)	(2.294.210)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.126.161)	(1.867.833)
Pengestrømme vedrørende drift		4.640.380	(2.980.791)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(890.573)	(6.275.138)
Salg af materielle anlægsaktiver		99.793	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(790.780)	(6.275.138)
Optagelse af lån		900.000	8.344.000
Afdrag på lån mv.		(2.522.516)	(2.930.883)
Udbetalt udbytte		(3.000.000)	(2.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.622.516)	3.413.117
Ændring i likvider		(772.916)	(5.842.812)
Likvider primo		(22.192.211)	(16.349.399)
Likvider ultimo		(22.965.127)	(22.192.211)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		67.497	2.121.622
Kortfristet gæld til banker		(23.032.624)	(24.313.833)
Likvider ultimo		(22.965.127)	(22.192.211)

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Nettoomsætning		
Salg af biler	408.127.521	328.196.210
Værksted og bilpleje	54.737.474	51.835.767
Eftermarkedssalg	57.517.649	55.024.297
Øvrigt	1.693.329	2.667.966
	522.075.973	437.724.240

Under 1% af nettoomsætningen går til eksportmarkeder.

	2019 kr.	2018 kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	104.400	89.500
Skatterådgivning	24.500	19.700
Andre ydelser	38.100	54.200
	167.000	163.400

	2019 kr.	2018 kr.
4. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	48.548.654	45.862.186
Pensioner	4.917.182	3.758.274
Andre omkostninger til social sikring	977.993	1.054.985
Andre personaleomkostninger	478.678	152.903
	54.922.507	50.828.348

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	129	123
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.749.510	1.253.041
	1.749.510	1.253.041

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	97.333
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.476.365	3.593.404
	3.476.365	3.690.737
	2019 kr.	2018 kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.156.840	1.959.564
Ændring af udskudt skat	49.000	156.000
Regulering vedrørende tidligere år	20.611	13.574
	2.226.451	2.129.138
	2019 kr.	2018 kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Overført resultat	5.866.695	4.219.989
	7.866.695	7.219.989
		Goodwill kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		695.000
Kostpris ultimo		695.000
Af- og nedskrivninger primo		(695.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(695.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
9. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	60.026.657	19.285.249	5.710.229	0
Tilgange	0	763.514	0	127.059
Afgange	0	(185.000)	0	0
Kostpris ultimo	60.026.657	19.863.763	5.710.229	127.059
Opskrivninger primo	6.311.598	0	0	0
Opskrivninger ultimo	6.311.598	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(11.145.122)	(16.333.330)	(2.395.867)	0
Årets afskrivninger	(1.478.927)	(1.094.393)	(903.045)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	85.207	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.624.049)	(17.342.516)	(3.298.912)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.714.206	2.521.247	2.411.317	127.059
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	47.882.419	-	-	-

Koncernens ejendomme er opskrevet til forventet nettorealizationsværdi på baggrund af eksterne vurderinger foretaget af en branchekyndig.

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
10. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	178.761
Kostpris ultimo	178.761
Nedskrivninger primo	(51.893)
Nedskrivninger ultimo	(51.893)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.868

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	0	(19.000)
Materielle anlægsaktiver	4.893.000	4.920.000
Varebeholdninger	175.000	118.000
	5.068.000	5.019.000

Bevægelser i året

Primo	5.019.000
Indregnet i resultatopgørelsen	49.000
Ultimo	5.068.000

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.115.000	2.100.000	24.873.588	16.500.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	457.463	0	0
Anden gæld	0	0	900.000	0
	2.115.000	2.557.463	25.773.588	16.500.000

13. Ændring i arbejdskapital

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring i varebeholdninger	(6.451.663)	(29.623.311)
Ændring i tilgodehavender	2.934.157	(14.647.020)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.285.464)	30.117.509
	(6.802.970)	(14.152.822)

14. Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	5.138.000	8.112.000
Andre eventualforpligtelser	24.719.000	27.455.000
Eventualforpligtelser i alt	29.857.000	35.567.000

Koncernens noter

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter kautioner for kunders finansiering af biler hos finansieringsselskaber.

Andre eventualforpligtelser omfatter tilbagekøbsforpligtelser for kunders finansiering af biler hos Mercedes-Benz Finans Danmark A/S samt huslejeoplygtelse for lejede lokaler indtil bindingsperiodens udløber pr. 30.11.2021. Af de opførte forpligtelser effektueres 9.468.000 kr. (31.12.2018: 12.339.000 kr.), i det kommende år.

Pengeinstitut har afgivet bankgarantier overfor udlejer, toldvæsenet og leverandører for betalinger. Garantierne udgør pr. 31.12.2019 1.615.000 kr. (31.12.2018: 1.615.000 kr.).

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 17.511.000 kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 53.714.206 kr. (31.12.2018: 55.193.133 kr.).

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der tinglyst skadesløsbrev nom. 10.000.000 kr. med pant i uindregistrerede Citroën og Mitsubishi motorkøretøjer. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte biler udgør 5.296.079 kr. (31.12.2018: 4.711.528 kr.).

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der givet ejendomsforbehold i nye biler med en bogført værdi på 58.376.700 kr. (31.12.2018: 76.811.536 kr.).

16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>	<u>Egenkapital</u> <u>kr.</u>	<u>Resultat</u> <u>kr.</u>
17. Dattervirksomheder					
Bent Pedersen A/S	Esbjerg	A/S	100,0	39.971.988	6.335.145
Bent Pedersen Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0	20.882.902	1.724.937

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Administrationsomkostninger		(17.500)	(21.300)
Driftsresultat		(17.500)	(21.300)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.060.078	7.393.647
Andre finansielle omkostninger	2	(204.002)	(183.082)
Resultat før skat		7.838.576	7.189.265
Skat af årets resultat	3	28.119	30.724
Årets resultat	4	7.866.695	7.219.989

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		60.854.884	55.894.808
Finansielle anlægsaktiver	5	60.854.884	55.894.808
Anlægsaktiver		60.854.884	55.894.808
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		664.218	1.619.848
Tilgodehavender		664.218	1.619.848
Omsætningsaktiver		664.218	1.619.848
Aktiver		61.519.102	57.514.656

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		52.484.532	46.524.456
Overført overskud eller underskud		14.722	108.103
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Egenkapital		54.624.254	49.757.559
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.273.110	7.175.297
Skyldig selskabsskat		615.488	575.550
Anden gæld		6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser		6.894.848	7.757.097
Gældsforpligtelser		6.894.848	7.757.097
Passiver		61.519.102	57.514.656
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	46.524.456	108.103
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	5.960.076	(93.381)
Egenkapital ultimo	125.000	52.484.532	14.722

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	49.757.559
Udbetalt ordinært udbytte	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	2.000.000	7.866.695
Egenkapital ultimo	2.000.000	54.624.254

Modervirksomhedens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	204.000	183.000
Øvrige finansielle omkostninger	2	82
	204.002	183.082

	2019 kr.	2018 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(48.730)	(44.298)
Regulering vedrørende tidligere år	20.611	13.574
	(28.119)	(30.724)

	2019 kr.	2018 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.960.078	4.293.647
Overført resultat	(93.383)	(73.658)
	7.866.695	7.219.989

	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	6.270.352
Kostpris ultimo	6.270.352

Opskrivninger primo	49.624.456
Andel af årets resultat	8.060.076
Udbytte	(3.100.000)
Opskrivninger ultimo	54.584.532

Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.854.884
-------------------------------------	-------------------

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

6. Eventualforpligtelser

Moderselskabet Bent Pedersen Holding ApS har kautioneret for en del af Bent Pedersen Ejendomme ApS mellemværende med realkreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31.12.2019 12.672.846 kr.

Moderselskabet Bent Pedersen Holding ApS har kautioneret for Bent Pedersen A/S og Bent Pedersen Ejendomme ApS mellemværende med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31.12.2019 23.032.624 kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelser i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld er deponeret aktier i tilknyttede virksomhed med bogført værdi på 39.971.984 kr. (31.12.2018: 36.736.843 kr.).

8. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
